ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2014 года № 351
г.Камышлов

Об утверждении целевых индикаторов, обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» и плана выполнения мероприятий, обеспечивающего достижение целевых индикаторов, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

В соответствии с выполнением Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», исполнения пункта 24.3 Выписки из Протокола Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области от 11 октября 2012 года № 94, руководствуясь уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1.1. Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012г. №596 «О долгосрочной государственной экономической политике».
1.2. План выполнения мероприятий, обеспечивающий достижение целевых индикаторов, обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 596 « О долгосрочной государственной экономической политике».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Ельшину Т.Н.

Глава Камышловского городского округа		                       М.Н.Чухарев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
Камышловского городского округа
от 18.02.2014 года № 351

Целевые индикаторы,
обеспечивающие достижение целевых показателей, установленных указом Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике».

	№
п/п
	Наименование важнейших целевых показателей и индикаторов, обеспечивающих его выполнение
	Ответственный за достижение целевого показателя
	Срок достижения важнейшего целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора с разбивкой по годам
	Итого за период

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	1 а) создание и модернизация 3893 высокопроизводительных рабочих мест к 2020 году
	Руководители организации индивидуальные предприниматели

	2020
год
	Количество мест
	373
	356
	452
	450
	380
	400
	500
	452
	530
	3893

	2.
	1б) увеличение объема инвестиций не менее чем до 25% внутреннего валового продукта к 2015 году и до 27%-к 2018 году относительно уровня 2011г. (362млн.р.)
Увеличение объема инвестиций не менее чем до 25% валового регионального продукта к 2015 году и до 27% - к 2018 году, %
Индикатор
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн.руб.
	Руководители организации индивидуальные предприниматели

	2018 год

%

млн.руб.

22

442

23

445

24

449

25

452

25

452

26

456

27

460

	3.
	1в) увеличение производительности труда к 2018 году в 1.5 раза относительно уровня 2011 года (1040 млн.руб.):
	Руководители организации индивидуальные предприниматели
	2018 год
	%

млн.руб.
	105

1092
	110

1144
	116

1206
	121

1258
	129

1341
	139

1446
	150

1560

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа
от 18.02.2014 года № 351

План мероприятий,
обеспечивающих достижение целевых показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1.
	Реализация МЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Камышловского городского округа»
	2012 -2020гг.
	Отдел экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа
Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Создание не менее 50 рабочих мест.
Объем инвестиций – 3,5 млн.руб.

	2.
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	2012-2020 г.г
	Предприятия ЖКХ городского округа
	Инвестиции – 17,5 млн.руб.

	3.
	Развитие (строительство и реконструкция) социальной инфраструктуры
	2012-2020 г.г
	Учреждения Камышловского городского округа
	Инвестиции – 300 млн.руб.
Создание рабочих мест – 150

	4.
	Реализация программы по поддержке занятости населения
	2012-2015 г.г
	ГКУ службы занятости населения «Камышловский центр занятости»
	Создание рабочих мест-12

	5.
	Создание рабочих мест предприятиями и организациями Камышловского городского округа
	2012-2020 г.г
	Предприятия и организации Камышловского городского округа
	Создание рабочих мест-100

	6.
	Увеличение производительности труда за счет реконструкции и модернизации производства
	2012-2018 г.г
	Предприятия и организации Камышловского городского округа
	Увеличение производительности труда относительно уровня 2011 года на 150%

	7.
	Составление прогноза социально-экономического развития Камышловского городского округа
	2012-2020 г.г
	Отдел экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа
	Обеспечение достижения целевых индикаторов

	8.
	Подготовка основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики Камышловского городского округа
	2012-2020 г.г
	Отдел экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа
	Обеспечение достижения целевых индикаторов

	9.
	Реализация МП «Развитие соцмально-экономического комплекса Камышловского городского округа»
	2014-2020 г.г
	Администрация Камышловского городского округа
	Повышение качества жизни населения Камышловского городского округа

image1.jpeg